
               Conselho Municipal de Assistência Social de 

                         Carapicuíba-SP 
Conselho Municipal de Assistência Social    
 

 

RESOLUÇÃO DE N.º 152, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2012 

Torna público a composição da Mesa 
Diretora no período de 19 de dezembro 
de 2012 a 19 de dezembro de 2013. 
 

CONSIDERANDO que O CMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, órgão superior de deliberação colegiada, instituído pela Lei Municipal nº. 

1.968 de 19/12/1996 e alterada pela Lei Municipal de nº 2.496 de 14/05/2004, de 

caráter permanente e de composição paritária entre governo e sociedade civil,  

CONSIDERANDO a Resolução nº 005 de 11 de agosto de 2009, Subseção I – Da 

Mesa Diretora, Artigo 7º, 

CONSIDERANDO a Portaria de Nomeação nº 834 de 29 de novembro de 2012,           
          
CONSIDERANDO a Posse dos Conselheiros da Gestão 2012/2014 e Plenário do 

Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Carapicuíba - 

CARAPICUÍBA-SP, em reunião ordinária realizada no dia 19 de dezembro de 2012,  
 

RESOLVE: 

Art. 1º - Instituir a Mesa Diretora, através da seguinte composição: 

Presidente: Maria do Carmo da Silva de Jesus 

Vice- Presidente: Edna Moreira Santos Gouttert 

1ª Secretária: Elizabeth Fátima de Oliveira Timóteo 

2ª Secretária: Lady Antonieta Lobatto 

Art. 2º - O mandato da Mesa Diretora compreenderá o período de 19 de dezembro de 

2012 a 19 de dezembro de 2013. 

Art. 5º. A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação no site oficial 

da Prefeitura no seguinte endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br conforme comunicado 

da Secretaria Municipal de Governo em 17 de novembro de 2011, ficando revogadas 

as disposições contrárias. 

 
 

 

                                                                            Carapicuíba, 19 de dezembro de 2012 

 

Maria do Carmo da Silva de Jesus 
Presidente do CMAS 

http://www.carapicuiba.sp.gov.br/

